As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:  

Red Dotação Fonte Descrição 

1122 1000220608002020964490520000 1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

Guaratuba, 4 de julho de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

AVISO DE ERRATA I 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de uniformes escolares, visando atender à demanda do Município de Guaratuba/PR,

[...]

2411 13.001.06.183.0009.2024.4.4.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 510 TAXA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 338/2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 26/2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

[...]

2411 13.001.06.183.0009.2024.4.4.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 510 TAXA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 339/2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 26/2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

[...]

2411 13.001.06.183.0009.2024.4.4.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 510 TAXA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

2439 13.001.06.183.0009.2126.3.3.90.30.00.00 FONTE 0 LIVRE 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 105.280,00 (cento e cinco mil duzentos e oitenta reais). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 356/ 2025 - PMG. 

PROCESSO Nº: 11213/2025 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 25 /2025 - PMG. 

CONTRATANTE:

[...]

De 10 de dezembro de 2025 até 10 de dezembro de 2026  

DOTACAO 

FONTE DESCRICAO 

0600212367001320643390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212367001320643390320000 104 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 42.735,00 (quarenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais) . 

Guaratuba, 10 de dezembro de2025. 

Maurício Lense  

Prefeito 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 45/2025 

PROCESSO Nº: 40025/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: MABELÊ VEÍCULOS ESPECIAIS – CNPJ Nº 35.457.127/0001-19.